
1986 vp. - HE n:o 227 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi varmuusvarastointimak­
susta annetun lain muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Energiaverouudistuksen yhteydessä vapautui­
vat kevyt ja raskas polttoöljy polttoaineverosta. 
Jotta muutos ei olisi vaikuttanut varmuusvaras­
tointimaksun kantamiseen kyseisistä tuotteista 
sisällytettiin polttoaineverosta annetun lain voi­
maantulosäännökseen kohta, jonka voimassaolo­
aika päättyy kuluvan vuoden lopussa. Vaikutuk-

siltaan vastaava, pysyvä säännös ehdotetaan sisäl­
lytettäväksi varmuusvarastointimaksusta annet­
tuun lakiin. Samalla apteekkitavarana tai farma­
seuttisten erikoisvalmisteiden valmistukseen käy­
tettävä kaliumkloridi ehdotetaan vapautettavaksi 
varmuusvarastointimaksusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Polttoaineverosta annetun lain (948/ 82) 3 §:n 
3 kohdan nojalla polttoaineveroa on velvollinen 
suorittamaan muun ohella varastossapitäjä, jolla 
lain 2 §:n 2 kohdan nojalla tarkoitetaan sitä, 
jolle tullihallitus on myöntänyt oikeuden pitää 
polttoaineita verottamattoman polttoaineen va­
rastossa. Varmuusvarastointimaksusta annetun 
lain (1105/83) 2 §:n 3 kohdan nojalla varmuus­
varastointimaksua on niinikään velvollinen suo­
rittamaan polttoaineverolaissa tarkoitettu varas­
tossapitäjä. Sanotunlaiseen verottamattoman 
polttoaineen varastoon on voitu siirtää niin koti­
maista kuin maahantuotuakin polttoaineveron­
alaista polttoainetta. Polttoaineveron samoin 
kuin varmuusvarastointimaksun maaraamisen 
ajankohta on ollut varastosta otto. Varmuusvaras­
tointimaksu on määrätty varastossapitäjälle nii­
den määrien perusteella, jotka varastossapitäjän 
kirjanpidon mukaan on verokauden aikana luo­
vutettu ko. maksun alaiseen kulutukseen. 

Kun kevyt ja raskas polttoöljy energiaverouu­
distuksen yhteydessä siirrettiin polttoaineverolain 
alaisuudesta liikevaihtoverotuksen piiriin, rauke-
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sivat samalla ko. polttoaineita koskevat verotta­
mattoman polttoaineen varastointiluvat. Tämä 
puolestaan olisi aiheuttanut sen, että ko. poltto­
aineiden varmuusvarastointimaksun maksukyn­
nys olisi siirtynyt verottamattoman polttoaineen 
varastosta maahantuontiin tai valmistuspaikalle. 
Sanottu siirtyminen on tällä hetkellä estetty polt­
toaineverosta annetun lain muuttamisesta anne­
tun lain (548 1 86) voimaantulosäännöksellä. Sen 
mukaan polttoaineverosta annetun lain 2 §:ssä 
tarkoitettuja verottamattoman polttoaineen va­
rastoja koskevia säännöksiä sovelletaan kevyen ja 
raskaan polttoöljyn osalta vuoden 1986 loppuun. 

Varmuusvarastointimaksun piiriin kuuluu ke­
vyen ja raskaan polttoöljyn lisäksi moottoribensii­
ni, dieselöljy sekä eräitä malmeja ja mineraaleja. 

2. Tarve lainsäädännön muuttami­
seen 

Kun sanottu voimaantulosäännös ei ole enaa 
vuoden 1987 alusta voimassa, joutuisi kotimaisen 
kevyen ja raskaan polttoöljyn valmistaja maksa­
maan varmuusvarastointimaksun nykyistä aikai-
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semmassa vaiheessa eli jo silloin kun polttoaine 
luovutetaan valmistuspaikalta. Mitään syytä ke­
vyen ja raskaan polttoöljyn varmuusvarastointi­
maksun maksukynnyksen muuttamiselle ei ole. 
Maksukynnys tulisikin näiden osalta saattaa lain­
säädännössä samaksi, kuin se oli ennen energi­
averouudistusta. Tällöin ko. maksu perittäisiin 
samoilla perusteilla kevyestä ja raskaasta polttoöl­
jystä kuin dieselöljystä ja moottoribensiinistä. 

Toisaalta maahantuomun kevyeen ja raskaa­
seen pohtoöljyyn voidaan jo nyt soveltaa sään­
nöksiä tullilain 25 §:ssä mainitusta yksityisestä 
tullivarastosta. Tällöin sanottuihin tuontipohto­
aineisiin nähden varmuusvarastointimaksu mää­
rätään varastostaoton mukaisesti. 

Varmuusvarastointimaksua on suoritettava kai­
kesta tullitariffin nimikkeeseen 31.04 kuuluvasta 
kaliumkloridista riippumatta sen käyttötarkoituk­
sesta. Pääosa kaliumkloridista käytetään lannoite­
teollisuudessa. Maksun piiriin kuuluvat myös 
apteekkitavarana ja farmaseuttisten tuotteiden 
raaka-aineessa käytettävä puhdas kaliumkloridi. 

3. Ehdotetut muutokset 

Jotta kotimaassa valmistettu kevyt ja raskas 
polttoöljy ei olisi varmuusvarastointimaksun suo­
rittamiseen nähden huonommassa asemassa kuin 
vastaava tuontipolttoaine ja jotta nyt vallitseva 
tilanne jatkuisi ennallaan, esitetään, että sanottu­
jen polttoaineiden valmistajalla olisi oikeus siir­
tää ko. polttoaineet maassa valmistetun kevyen ja 
raskaan polttoöljyn varastoon varmuusvarastointi­
maksutta ja että maksuvelvollisuus syntyisi vasta 

varastosta oton yhteydessä. Maksu maaraytytst 
varastossapttapn kirjanpidon mukaan niiden 
määrien perusteella, jotka verokauden aikana on 
luovutettu varmuusvarastointimaksun alaiseen 
kulutukseen. Esitettyjen muutosten johdosta var­
muusvarastointimaksun määrääminen säilyisi ny­
kyiseen tilanteeseen nähden ennallaan. Asetuk- · 
sella säädettäisiin erikseen kotimaisen kevyen ja 
raskaan polttoöljyn varastoluvista. 

Lakiin esitetään otettavaksi myös säännökset 
sanottujen polttoaineiden verottomista siirroista. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Esitetyillä muutoksilla ei ole valtiontaloudelli­
sia vaikutuksia. 

5. Voimaantulo 

Muutokset on tarkoitus saattaa votmaan 1 
päivänä tammikuuta 1987. 

6. Säätämisjärjestys 

Koska lakiehdotus ei koske uutta tai lisättyä 
veroa, se olisi käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 
66 §:n mukaisessa normaalissa säätämisjärjestyk­
sessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
varmuusvarastointimaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan varmuusvarastointimaksusta 29 päivänä joulukuuta 1983 annetun lain (1105/83) 2 §:n 

1 kohta, 4 §:n 1 kohta ja 5 §:n 8 kohta sekä 
lisätään 2 §:ään uusi 6 kohta ja 5 §:ään uusi 11 kohta seuraavasti: 

2 § 
Varmuusvarastointimaksua on velvollinen suo­

rittamaan: 
1) maahantuoja tai se, joka tullaa tavaraa 

tullilain 25 §:ssä tarkoitetusta yksityisestä tulliva­
rastosta; 

6) se, jolle tullihallitus on myöntänyt oikeuden 
pitää varastossa maassa valmistettua kevyttä ja 
raskasta polttoöljyä. 

4 § 
Varmuusvarastointimaksu maarataan: 
1) valmistajalle ja edellä 2 §:n 3 tai 6 kohdassa 

tarkoitetuille varastossapitäjille niiden määrien 
perusteella, jotka valmistajan tai varastossapitä­
jien kirjanpidon mukaan on verokauden aikana 
luovutettu varmuusvarastointimaksun alaiseen 
kulutukseen; 

Helsingissä 21 päivänä marraskuuta 1986 

5 § 
Varmuusvarastointimaksua ei ole suoritettava: 

8) polttoaineen myynnistä tai muusta luovu­
tuksesta varastossapitäjän verottamattoman polt­
toaineen varastoon tai maassa valmistetun kevyen 
ja raskaan polttoöljyn varastoon taikka valtion 
varmuusvarastoon samoin kuin polttoaineen 
maahantuonnista verottamattoman polttoaineen 
varastoon, valtion varmuusvarastoon taikka yksi­
tyiseen tullivarastoon; 

11) apteekkitavarana tai farmaseuttisten tuot­
teiden valmistukseen käytettävästä kaliumklori­
dista. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1987. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Esko Ollila 
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Liite 

Laki 
varmuusvarastointimaksusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan varmuusvarastointimaksusta 29 päivänä joulukuuta 1983 annetun lain (1105/83) 2 §:n 

1 kohta, 4 §:n 1 kohta ja 5 §:n 8 kohta sekä 
lisätään 2 §:ään uusi 6 kohta ja 5 §:ään uusi 11 kohta seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

2 § 
Varmuusvarastointimaksua on velvollinen suo­

rittamaan: 
1) maahantuoja; 1) maahantuoja tai se, joka tullaa tavaraa 

tul/zJain 25 §:ssä tarkoitetusta yksityisestä tulliva­
rastosta; 

6) se, jolle tuiNhaiNtus on myöntå"nyt oikeuden 
pitää varastossa maassa valmistettua kevyttä ja 
raskasta polttoöljyä. 

4 § 
Varmuusvarastointimaksu maarataan: 

1) valmistajalle ja varastossapitäjälle niiden 1) valmistajalle ja edellä 2 §:n 3 tai 6 kohdassa 
määrien perusteella, jotka valmistajan tai varas- tarkoitetuille varastossapitäjille niiden määrien 
tossapitäjän kirjanpidon mukaan on verokauden perusteella, jotka valmistajan tai varastossapitä­
aikana luovutettu varmuusvarastointimaksun ;ien kirjanpidon mukaan on verokauden aikana 
alaiseen kulutukseen; luovutettu varmuusvarastointimaksun alaiseen 

kulutukseen; 

5 § 

Varmuusvarastointimaksua ei ole suoritettava: 

8) polttoaineen myynnistä tai muusta luovu­
tuksesta varastossapitäjän verottamattoman polt­
toaineen varastoon samoin kuin polttoaineen 
maahantuonnista verottamattoman polttoaineen 
varastoon; 

8) polttoaineen myynnistä tai muusta luovu­
tuksesta varastossapitäjän verottamattoman polt­
toaineen varastoon tai maassa valmistetun kevyen 
ja raskaan polttoöljyn varastoon taikka valtion 
varmuusvarastoon samoin kuin polttoaineen 
maahantuonnista verottamattoman polttoaineen 
varastoon, valtion varmuusvarastoon taikka yksi­
tyiseen tullivarastoon; 

11) apteekkitavarana tai farmaseuttisten tuot­
teiden valmistukseen käytettävästä kaliumklori­
dista. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1987. 


